裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

收文文號：

高雄市政府文化局  函
地址：80252高雄市五福一路67號
承辦單位：影視發展中心
承辦人：姚信伊
電話：5215668#35
傳真：5215056
電子信箱：aimee2292@gmail.com

受文者：高雄醫學大學

發文日期：中華民國108年9月27日
發文字號：高市文視字第10831730000號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：「XR國際論壇」中英文場次表各1份。
　　　(108092700034_31907972_10831730000A0C_ATTCH1.docx,
　　　108092700034_31907972_10831730000A0C_ATTCH2.docx)

主旨：有關本局擔任「2019高雄電影節─XR國際論壇」活動之指

　　　導單位，敬請轉知所屬單位並協助廣為宣傳，請  查照。

說明：

  一、旨揭影展由本局指導高雄市電影館主辦，訂於108年10月1

　　　0日至10月27日於高雄市立圖書館總館、MLD影城、高雄市

　　　電影館、VR體感劇院、駁二藝術特區P3倉庫舉行。

  二、本影展自106年起辦理全臺首創影展VR單元，今年單元名

　　　稱為「XR無限幻境」，將放映來自國內外33部優質XR作品

　　　，並規劃XR國際論壇、劇組見面會、VR創作培育工作坊、

　　　產業交流活動等。

  三、其中，本年度XR國際論壇聚焦「創作討論」與「產業趨勢

　　　」兩面向，並以台灣、歐洲、美國三大版圖主題，深入各

　　　區塊精髓，邀請XR領域國內外重要人士分享其案例經驗。

　　　精選重點包含：

    (一)英國沈浸式藝術先驅 Marshmallow Laser Feast 大師

　　　　講堂。

    (二)高雄原創VR作品4位年度導演創作歷程與經驗分享。

    (三)全球唯一XR募資平台萬花筒(Kaleidoscope)創辦人及執

　　　　行長René  Pinnell分享新型藝術及娛樂作品之募資模

　　　　式。

    (四)美國 Oculus 公司內容體驗中心AR/VR內容監製Yelena

1080010054
第 1 頁　共 3 頁

裝

訂

線

　　　　Rachitsky分享科技與沈浸式互動敘事。

    (五)法國藝文推廣總署、法國在臺協會、台灣文化內容策進

　　　　院分享VR產業之扶植與跨國資源整合。

  四、為鼓勵民眾踴躍參與，敬請轉知所屬單位與人員，並協助

　　　公告旨揭活動訊息如下：

    (一)論壇時間：108年10月10日(四)至10月12日(六)下午2時

　　　　至6時40分。

    (二)論壇地點：高雄市駁二藝術特區大勇區P3-1倉庫(高雄

　　　　市鹽埕區大勇路1號駁二大勇區P3-1倉庫)。

    (三)活動報名連結：https://pse.is/KZA2J。

    (四)高雄電影節官方網站：https://www.kff.tw/TW#927。

    (五)高雄電影節粉絲專頁：https://www.facebook.com/

　　　　TaiwanKFF。

    (六)活動洽詢：影視發展中心姚小姐，電話：07-521-5668

　　　　分機35。

  五、檢附「XR國際論壇」中英文場次表各1份，惠請協助轉發

　　　與公告。

正本：高雄市政府經濟發展局、高雄市政府教育局、文化部、文化部影視及流行

　　　音樂產業局、臺北市政府文化局、新竹縣政府文化局、新北市政府文化局

　　　、桃園市政府文化局、新竹市文化局、臺中市政府新聞局、南投縣政府新

　　　聞及行政處、彰化縣政府新聞處、雲林縣政府文化處、嘉義縣文化觀光局

　　　、嘉義市政府文化局、臺南市政府文化局、屏東縣政府文化處、臺東縣政

　　　府文化處、花蓮縣文化局、宜蘭縣政府文化局、基隆市文化局、苗栗縣政

　　　府國際文化觀光局、國立臺灣大學、國立臺灣師範大學、東吳大學、國立

　　　政治大學、中國文化大學、大同大學、國立陽明大學、國立臺北藝術大學

　　　、國立臺北教育大學、臺北市立教育大學、銘傳大學、世新大學、實踐大

　　　學、臺北醫學大學、國立臺灣海洋大學、淡江大學、輔仁大學、華梵大學

　　　、國立臺灣藝術大學、真理大學、國立臺北大學、馬偕醫學院、佛光大學

　　　、國立宜蘭大學、中原大學、國立中央大學、元智大學、長庚大學、開南

　　　大學、國立清華大學、玄奘大學、國立交通大學、國立聯合大學、國立中

　　　興大學、東海大學、中國醫藥大學、逢甲大學、中山醫學大學、國立臺中

　　　教育大學、靜宜大學、亞洲大學、國立彰化師範大學、大葉大學、明道學

　　　校財團法人明道大學、國立暨南國際大學、國立嘉義大學、國立中正大學

　　　、南華大學、稻江科技暨管理學院、國立成功大學、國立臺南大學、康寧

　　　大學、長榮大學、國立臺南藝術大學、台灣首府大學、高雄醫學大學、國

　　　立高雄師範大學、國立屏東大學、國立中山大學、國立高雄大學、義守大

　　　學、國立東華大學、慈濟學校財團法人慈濟大學、國立臺東大學、國立金

　　　門大學、國立高雄科技大學、國立高雄餐旅大學、輔英科技大學、樹德科

第 2 頁　共 3 頁

裝

訂

線

　　　技大學、正修科技大學、高苑科技大學、空軍航空技術學院、文藻外語學

　　　院、東方設計大學、和春技術學院、高雄市文藝協會、台灣編劇藝術協會

　　　、台灣電影教育學會、台灣影藝學院、台灣南方影像學會、財團法人國家

　　　電影資料館、中華民國電影戲劇協會、中華民國電影導演協會、中華民國

　　　電影創作協會、中華民國紀錄片發展協會、中國影評人協會、台北電影協

　　　會、財團法人中華民國電影事業發展基金會、中華電影製片協會、財團法

　　　人電影推廣文教基金會、高雄市立圖書館、高雄市立歷史博物館、高雄市

　　　立美術館、國立臺灣美術館

副本：本局影視發展中心

第 3 頁　共 3 頁

擬：
一、高雄市電影館主辦「2019高雄電影節-XR國際論壇」活動，敬請轉知並廣為宣傳。
二、轉貼學務處首頁校外訊息處周知。
三、陳閱後存查。
承辦人：　　　　　　　 　　　 組長：

0930
1413

學務長：

0930
1555

0930
1618

0930
1618